
 第二回 尾鷲 ロックフィッシダービー 

大会 要項 

 

日    時   令和６年４月２７日（土）から令和６年９月３０日（月） 

 

 会    場   三重県尾鷲市の（集合場所：尾鷲港 大ちゃん渡船 看板前） 

 

申 込  方 法   出船前にスタッフもしくは船長へエントリーの旨をお伝えください。 

渡船の予約は各自で行っていただきます。 

（大ちゃん渡船 Tel：090-7023-0553） 

 

 申込受付条件   大会当日１８歳以上の方 

          大会参加の規則として磯靴（スパイク・フェルトピンスパイク等） 

およびライフジャケット（ベストタイプ）の装着を義務化いたします。 

※上記条件を満たしていなければ、申込受付は無効となります。 

 

参  加  料     無料 

         （申し込み時に LINEの登録と、大会専用 Instagramの登録） 

         保険料：一人５００円／回 

         （当日、大会本部にて渡船料金支払い時に現金にてお支払い下さい。） 

         ※渡船料金とは別途となりますので予約時に確認ください。 

 

【大 会 の 流 れ】 

 

 受     付    渡船の出船時間に準ずる（渡船予約時に出船時間を確認ください） 

 場     所    三重県尾鷲市天満浦（大ちゃん渡船看板前）  

競 技 時 間    渡船の出船時間に準ずる（渡船予約時に納竿時間を確認ください） 

対  象 魚    ア カ ハ タ （キープサイズ３０ｃｍ以上） 

オオモンハタ（キープサイズ３５ｃｍ以上） 

珍魚種（青物や珍しい根魚） 

 

表    彰   ①：大物賞（アカハタ４０センチ以上） 

      ②：大物賞（オオモンハタ５０センチ以上） 

       ③：月間大物賞（アカハタ、オオモンハタ）※４月の釣果は５月に含む 

       ④：珍魚種賞（スジアラ、クエ、その他なかなかお目にかかれない魚） 

 

表 彰 方 法    上記に該当された方へ協賛メーカー様より協賛いただいてます商品の中から 

         発送させていただきます。 

         商品は公式インスタグラムにて掲載いたします。 

         公式アカウント名【ロックフィッシュダービー公式】 

 

計 測 方 法    計測は不正がないよう、港へ帰港した際、大会専用の測定器を用意しておりま

すので船長の指示に従って計測を行ってください。 



 

 

運 営 方 法       大会専用の Instagramアカウントにアップし管理いたします。 

 

保    険      大会参加者全員を対象に保険に加入しています。 

           補償の対象は競技中の死亡、後遺障害、入院、通院になります。 

 

注 意 事 項    大会参加者の交通事故、その他競技中以外での事故・怪我等につきまして主催

者は一切責任を負いません。 

        大会中は競技中以外でも各自の責任において安全確保に努めていただけま 

すようお願いいたします。 

 

保険加入の為、エントリー時に申込者全員の氏名・住所・年齢・性別、電話番号をご記入いただきます。 

 

 

◆主催：株式会社釣友 

◆協力：大ちゃん渡船 

 

【本大会のＳＤＧｓを見据えた取り組み】 

 

参加者各位 

 

本大会へご参加いただき御礼申し上げます。 

さて、本大会は根魚の乱獲防止を念頭にＳＤＧｓを見据えた取り組みとしまして Goals No 14『海

の豊かさを守ろう』に『水産資源の持続生産維持』ということにも取り組みます。 

大会ということもあり乱獲の恐れを危惧した結果、キープサイズの規定を設けさせていただきまし

た。 

各自任意とはなりますがキーパーサイズに満たない魚へのリリースに極力、ご協力いただけますと

幸いです。 

 


